
CONSORZIO PER lE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: Fornitura di DPI per tutto il personale del C.A.S. (mascherine chirurgiche). 

DECRETO DIRIGENZIALE N. .....\ 2.5 /DATE del 04 MAR 202} 

IL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Premesso che con Decreto n. 435/DATE del 23/10/2020 riferito al pagamento della fornitura 
effettuata nel mese di Marzo 2020, a seguito dell'emergenza COVID-19 è stato disposto l'acquisto 
di materiale igienizzante mani e per tutte le superfici; 
- la situazione epidemiologica, non tende a diminuire, ed è evidente il carattere particolarmente 
diffusivo dell'epidemia su tutto il territorio nazionale; 

- si è ritenuto necessario adottare, ulteriori misure in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 presso il CAS; 

- le dimensioni sovranazionali del fenomeno epidemico e l'interessamento di più ambiti sul 
territorio nazionale rendono necessarie misure volte a garantire uniformità nell'attuazione dei 
programmi di profilassi elaborate in sede Regionale; 

- già dall'Ottobre del 2020 si è rilevata la necessità di fornire a tutto il personale del CAS ulteriori 
DPI (igienizzante mani, n.20 taniche da lt. 5, e n. 100 flaconi da 500 ml, n. 20 taniche dal lt 5 di 
sgrassante igienizzante per tutte le superfici, e n. 100 flaconi di sgrassante igienizzante per tutte le 
superfici, n. 1800 mascherine chirurgiche); adeguati al momento dell'emergenza; 

- che la forni tura di quanto sopra è stata effettuata dalla ditta ESG srl, in data 28/1 0/2021 come da 
bolle di consegna; 

- che per detta fornitura è stata constatata dal DEC l'avvenuta consegna e distribuzione nell'arco di 
tempo tra il mese di ottobre 2020 e il mese di Febbraio 2021, attraverso i gestori di tratta, 

- che nel mese di Febbraio 2021, i prodotti si sono quasi esauriti e quindi è necessario rimpinguare 
le forniture di mascheri ne chirurgiche (10.000 pezzi); 

- per la fornitura di dette mascherine, è stata fatta una ricerca di mercato sul WEB ed è stata 
contattata la ditta BMC di CAMPOGALLIANO (MO) che ha offerto il prezzo di € 0,13 cent. al pezzo, 
che per 10.000 pezzi, ha comportato un importo totale € 1.491,00 compresa IV A 5% e spese di 
spedizione; 

- Vista la nota prot. n. 1749 del 13/0 1/2021 della Regione Siciliana - Assessorato delle Infrastrutture e della 
Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti - servizio 3 vigilanza Enti, con la 
quale autorizza il CAS la gestione provvisoria delle spese per l'esercizio 2021 fino al 30/04/2021. 

Considerato che: 
ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010 spetta 

l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano 
l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

le motivazioni indicate in narrativa, parte integranti del seguente provvedimento; 
la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente, e la mancata 

effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo dell'Ente; 
il DATE in pregio ai propri compiti: 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39 06 6794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

DECRETA 

- ART. 1 APPROVARE il preventivo redatto il 17 febbraio 2021 per la fomitura di DPI 
(mascherine chirurgiche) per tutto il personale del CAS dall'azienda BMC di CAMPOGALLIANO 
(MO) per un importo complessivo € 1.491,00 compresa IV A 5% e spese di spedizione 

ART. 2 AUTORIZZARE la spesa di € 1.491,00 compresa IVA 5% e spese di spedizione inerente 
la fomitura di DPI (mascherine chirurgiche); 

ART. 3 IMPEGNARE la spesa complessiva pari ad € 1.491,00 compresa IV A 5% e spese di 
spedizione inerente la fomitura di DPI (mascherine chirurgiche) sul capitolo 46 
denominato "Datore di Lavoro" del redigendo bilancio pluriennale 2020/2022 esercizio 
2021; 

ART. 4 DARE ATTO che la liquidazione delle somme di cui sopra avverrà con separato 
provvedimento previa verifica della fomitura ed emissione di regolare fattura entro il mese di 
Marzo 2021. 

ART. 5 TRASMETTERE il presente provvedimento all'ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli 
adempimenti e le verifiche di propria competenza. 

ILDIRETT 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39 091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Crocileri n. 41 - tel. +39 06 6794932 
WWW.autostradesiciliane.it-inlo@autostradesiciliane.it 


